
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/327/2018 
RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

z dnia 20 czerwca 2018 roku 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta Lipna miejsc sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994 z późn. zm.)1  , art. 12 
ust 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn.zm.)2 

 

Rada Miejska w Lipnie uchwala co następuje: 

 

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę 200 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Miasta Lipna w tym: 

a)  do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa 70 zezwoleń, 

b)  powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 65 zezwoleń, 

c)  powyżej 18% zawartości alkoholu 65 zezwoleń 

§ 2.  1. W ramach limitu określonego w § 1 ustala się limit 35 zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w tym: 

a)  do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa 15 zezwoleń, 

b)  powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 10 zezwoleń, 

c)  powyżej 18% zawartości alkoholu 10 zezwoleń 

2. Ustala się limit 165 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
 spożycia poza miejscem sprzedaży w tym: 

a)  do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa 55 zezwoleń, 

b)  powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 55 zezwoleń, 

c)  powyżej 18% zawartości alkoholu 55 zezwoleń 

 

§ 3. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Miasta Lipna miejsc sprzedaży 
i podawania  napojów alkoholowych: 

-  punkty sprzedaży napojów alkoholowych określonych w § 1 nie mogą być usytuowane 
bliżej niż 30m od najbliższej okolicy (w rozumieniu art. 21 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi): przedszkoli i szkół 
w rozumieniu prawa oświatowego, placówek opiekuńczo-wychowawczych, kościołów 
oraz cmentarzy. 

 

 

 

 
                                                      
1
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000; 

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017r. poz. 2439,2245 z 2018r. 

poz. 310 poz. 650 



 

 

§ 4. Tracą moc: uchwała Nr IV/32/2003 Rady Miasta Lipna z dnia 07 marca 2003r. w 
sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta Lipna miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych i warunków ich sprzedaży, ustalenia liczby punktów sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży tych napojów zmieniona uchwałą nr 
V/36/2011 Rady Miejskiej w Lipnie z dnia 15 marca 2011 roku w sprawie zmiany uchwały 
określającej zasady usytuowania na terenie miasta Lipna miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych i warunków ich sprzedaży, ustalenia liczby punktów sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych powyżej 1.5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży tych napojów.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lipna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


